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Nr Prot Peshkopi, mé i/ .52.2024

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti 1 Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmeé pér konfirmim Vendimin e Ké&shillit Bashkiak Dibér Nr.18

Daté: 28.02.2024

“Pér miratimin fondi pér ndihmé shtetérore financiare z.Sejdi Demallari.”

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Adresa: ! Bulevardi “Elez tsufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQiP}'«iRlSié
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 18 Daté 28/02 /2024

“Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare”

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 * Pér vetgeverisjen vendore™, Ligjit Nr. 107
daté 22. 10. 2016 “ Pér Prefektin e Qarkut “, Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 2019 * Pér Mbrojtjen
Civile”, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 ** Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve 1é shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkegési
1é tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore” Kreu 111, pika 1, gérma &, dhe kreu 11, pika
3, gérma ¢, Ké&shilli Bashkiak né mbledhjen e datés 28.02.2024, me 20 vota pro, 0 kundér dhe 0
apstenim:

VENDOSI :

1. Té miratoj& dokumentacionin tekniko-ligjor.

2. Té njohé vlerén totale t& démit pér objektin shtépi banimi 2 kat né pronési 1€ z.Sejdi
Demallari njésia administrative Kala e Dodés ( fshati Rade ) né€ shumén totale 849062
leké sipas dokumentacionit t€ paragitur nga ana e komisionit pér kété qgéllim. Nga kjo
vlera e démit ndértimor 849062 leké dhe vlera e démit orendiak ska leké.

3. Nga fondi emergjencave civile € bashkisé Dibér 1€ trajtohet 1 démtuari né shumén prej
424531 lek& ( 50 % t& vlerés totale t& démit ) pér ti pérdorur pér riparimin e démit &
shkaktuar.

4, Ky vendim hyn né¢ fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit t&
Prefektit Qarkut Dibér.

Lh

Vendimi u shpall me daté 28.02.2024.

//;-‘E:{{; . ':-‘-‘:\u v
Kx:yggaré e Késhillit Bashkiak

" Irini Sheht™,

e S RIS i}‘ Y

Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, ematiashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.204/1 prot. Peshkopi, mé 04.03.2024

Lénda:_Pér vendimin e Ké&shillit t& Bashkisé Dibér.

BASHKISE )
DIBER

N& mbéshtetje t&€ nenit 16-t€ & ligjit nr.107 daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut™, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin nr. 18 (tetémbédhjetg) daté 28.02.2024, t¢ Késhillit t&
Bashkis¢ Dibér,*‘Pér akordim fondi pér ndihmé shtetérore financiare “, pér banesé t& démtuar
nga faktorg natyroré, vendosa :

Miratimin n€ parim t€ késaj vendimmarrje né kushtet e respektimit t& legjislacionit aktual né fugi
q¢ rregullon mar&dhéniet juridike né fushén e s& drejtés.

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.

PREF TI
Nexhbedin! SHEHU

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Albania Tel. & Fax ++355 2182 2631 adres o-mail prefekiyradiber@gmail.com



REPUBILIKA E SHOIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Nr. 256/1 prot. : Peshkopi, mé 01.02. 2024

PROJEKT - VENDIM
“ Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare™

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139 daté 17. 12. 2015 « Pér éeiqeveri.g,fen vendore”,
Ligjit Nr. 107 daté 22. 10. 2016 “ Pér Prefektin e Qarkut », Ligjit Nr. 45 daté 18, 07. 2019
Pér Mbrojijen Civile”, VKM Nr. 329 daté 16. 05. 2012 * Pér kriteret dhe procedural ¢
dhénies sé ndilimés shtetérore Jinanciare pér mbudinin ¢ demeve 13 shkaktuara nga fatkegési
nalyrore ose fatkeqési (¢ tiera & shkakiuara nga veprimiaria njerézore™ kreun 111, pika I,
gé€rma & dhe kreu I1I, pika 3, gérma ¢, né mbledhjen e tij.

VENDOSI :
I T&€ miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor. :
I T njohé vierén totale t& démit pér ohjektin shtépi banimi 2 kat ne pronési té

z. Sejdi Demallari njésia administrative Kala e Dodés ( fshati Rade ) ne
shumén totale 849062 leks sipas dokumentacionit & paraqitur nga ana e

komisionit pér kétg qéllim, Nga kjo viera e demit ndértimor 849062 leké dhe
vlera e démit orendiak ska leké.

M. Nga fondi emergjencave civile t¢ bashkis¢ Dibér t& trajtohet i démtuari né

shumén prej 424531 leké ( 50 % 1& vierss iotale & deémit ) pér ti pérdorur pér
riparimin e démit t& shkaktuar.

V. Ky vendim hyn né fugqi pas konfirmimit nga Institucioni Prefektit Qarkut
Dibér pér bazueshméring ligjore.

PER BASHKINE DIBER

DREJTORI PPECK DREJTORI DREJTORISE JURIDIKE

P - Ismet ACI
Hazb; MBER] %mi_l;t? C
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i /
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DREJTORI EKONOMIK . KRYETARI

Celjeta ZUNA _-Rahi m%P



REPUBLIKA € SHOIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PPECK

Lénda : Relacion shpjegues né lidhje me viergn e démeve 1& Hogaritura t& banesés 2 kat Dér
gytetarin Sejdi Demallari.

Pér Késhillin Bashkiak Dibér

Bazuar né figjin 139/2015 « per Vewgeverisjen Vendore”, ligjiin 452019 « pgr Mhbrojtjen
Civile™, VKM nr. 32972012 “ Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmes shterérore
[financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga Jatkegésia natyrore ose JSatkeqgési 1é ijera
1& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, pér rastin e vérshime ujrash dhe shirash né& banesés
2 kat t€ z. Sejdi Demallari, me banim n& fshatin Rade . njésia administrative Kala e Dodés, ju
sqarojmé se Eshté verifikuar rasti nga komisioni i ngritur me Urdhér & Kryetarit t& Bashkisg
Dibgr me nr. 14 daté 19. 01. 2024. &shtz mbajtur proces — verbali i konstatimit né terren me
daté 23. 01. 2024, jané bére matjet e duhura, &shté béré fotografimi i objektit brenda e jashté.,
Eshté beré vlerésimi i démit né pe€rputhshméri me kérkesat e VKM nr. 629/2015 Pér
miratimin e manualeve teknike 1é ¢mimeve (& punimeve ié ndértimit dhe 1¢ analizave tekrike
t¢ tyre” dhe CKB ( dokumentit 18 sjell nga Ministria Brendshme me nr 5163 prot daté 14,
08. 2017.protokolluar n& bashki me nr 3891 prot dat€ 17. 08. 2017 “ Cmimet mesatare sipas
zérave 1é punés™ )

Dokumentacioni tekniko ~ ligjor &shte bashkélidhur né dosje bazuar né VKM nr. 329/2012 -
Pér kriteret dhe procedurar ¢ dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin ¢

démeve 1¢ shkaktuara nga fatkegésia natyrore ose Jatkegési té tjera ¢ shkaktuara nga
veprimiaria njerézore”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
DREJTOR!I PPECK

Hazbi JcAMBERI
Peshkopi (1. 02 2024 ]



' REPUBLIKA E SHQIPERISE -
e e BASHKIA. DIBER

"URDHER

T N e date o Fored— a0

“PER NGRITJE KOMISIONI PER VERIFIKIM NE TERREN *’.

NE€ zbatim t&¢ VKM ar. 3290 daté 16.05.2012 «psy kriteret dhe procedurat ¢ dhénies
$€ ndihmés shtetérore financiare Pér mbulimin ¢ déme

ve 1€ shkakiuara nga Jatkegési naryrore
ose fatkegési 16 tjerq ¢ Shkaktuara nga veprimtaria njerézore™, kren I, pika 1, gérma o,

e dlié"ré)j: e NI

L. T& ngrihet komisioni prang Bashkis¢ Dibér pér zbatimin e VKM Nr. 329 dats

16.05.2012 “Pér lriterer dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore Jinanciare pé
uara nga fatkegési natyrore

shkaktuara nga veprimiaria njerézore”, kreu IH, pika 1, gérma b, me kétg pErbérje :

B P .'K_Fyeta r kemisieni__. e N_z.gl}v;f.{‘qmgﬂﬁn#_f

“br-Anétar-Kormistoni -~ —

€. Anétar komisioni

2. Ky komision do t& b&j¢ verifikimin n
et~ t€ glendjes per démet e shkaktuara - .

o o .Job;ekrin THIER, PANIM ol [frefenic .

n€ pronési € z.a S =79 L DNEMA (A2 R

me banim n€; fshatin/lagjen _ RAD &~ i _ ,

Njésia administrative WALA £ DOCNHES .

si rezultat i fatkeqésisé natyrore vz BIHIEHE TEITIT e SHRAVE

3. T& pérgatise preventivat e vlergsimit t& démeve & shkaktuara ng objektin e banimit
: sipas pércaktimeve (& béra na VKM Nr. 329 datg 16.05.2012 dhe vl
B ffE@.r-_eﬂd;it.é;’—_mabi.lj@:f;éhe’.:ééfjiisj,ett:cJ.¢§\ffze
- - sipas VKM Nr. 329 daté 16.05.2012
4. Ky urdhér hyn ng fugi menjeherg.

€ vend dhe mbajé proges-verbalin e konstatimit

erésimin pér v o
;eshtcf:',piakc:tf‘e"iéé_m.mar_ajnféjob:j'e_kt;in-;z::béh;im;itf:v::ﬁffs‘ﬁiﬁﬁ%ﬁ:ﬁfﬁ




REPUBLIKA E SHQIPERISE |
BASYKJA DIBER .
PROCES-VERBAL KONSTATIMI

[ mbajtur sot me date 23.01.2024 ne fshatin RALE, ne Njesine Administrative KALA E DODES .ne
banesen dykateshe te z.Sejdi Demallari(ne katir perdhe ), mbi verifikimin e kerkeses se tij te

dates 18.01.2024 drejtuar Bashkise Diber.

Ne zbatim te VKM se nr 329 date 16, 03.2012(Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes
shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te tjera
te shkaktvara nga veprimtari njerezore), kreu HI, pika 1,germa b si dhe ne zbatim te Urdherit te
Kryetarit te Bashkise nr.14 te dates 19.01.2024 per ngritjen e komisionit per verifikimin e pasojave

te shkaktuara nga vershime te ujit dhe shirave , ku ky komision perbehet nga ana e kryetarit Ing Edvin
Shahi si dhe anetaret Ramazan Tema dhe Merxhan Duka.

Objekti i z. Sejdi Demallari perbehet nga keto elemente struktural , si cati me tegulla vendi, mure guri mbajtes
dhe ndares me llac argjile , suva e jshtme me llac cimento,suva e brendshme e mureve me lias cimento, tavan
me listela plastike ,dysheme me Huster cimentoje, ,uver te brendshme tamburato, dere e jashtme prej druri,
12 dritare te jashtme kase druri tek xham linje elektrike inkaso.

Nga verifikimi ne vend ; objektit u konstatua se Jane te demtuar nga veprimtaria natyrore e llojit vershim |
ujerave te shiut, elementet struktural te meposhtem: s catia me tjegulla vendi_ ¢muret e gurit mbajtes dhe
ndares me llac argjile , Suvaja e jshtme me llac cimento,zuvaja ¢ brendshme e mureve me llac cimento | tavani
me listela plastike ,dyshgﬁac;a me lluster cimentoje, ,dyert e brendshme tamburato, “dera e jashtine prej druri,
12 dritare te jashtme kase druri tek xham , si edhe linja elektrike inkaso.

Per te parandaluar eleminimin ¢ metejshem te rrezikut te degradimit te elementeve te kesaj
ndertese , eshte e domosdoshme te merren masa parandaluese per nderhyrje ne elementet o
demtuar sipas projekt-preventivit qe do te hartohet nga grupi i eksperteve.

Demtimet e mesiperme evidentohen nga fotot e bera ne vend.

Ky proces verbal mbahet ne § kopje dhe nenshkruhet nga komisioni.

KOMISIONI I KONSTATIMIT

Anetar

Ing Merxhan DUKA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASEKIADIBER . .
PROCES-VERBAL KONSTATIMI

I mbajtur sot me date 23.01.2024 ne fshatin RADE, ne Njesine Administrative Kala ¢ DODES e
banesen dykateshe te z.Sejdi Demallari(re kaiin perdhe ), mbi verifikimin e kerkeses se tij te

dates 18.01.2024 drejtuar Bashkise Diber.

Ne zbatim te VKM se nr 329 date 16. 05.2012(Per kriteret dhe procedurat ¢ dhenies se ndihmes
shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqgesi natyrore ose fatkegesi te tjera
te shkaktuara nga veprimtari njerezore), kreu II, pika 1,germa b si dhe ne zbatim te Urdherit te
Kryetarit te Bashkise nr.14 te dates 19.01.2024 jper ngritjen e komisionit per verifikimin e pasojave
te stikaktuara nga vershime te ujit dhe shirave , ku ky komision perbehet nga ana e kryetarit Ing Edvin
Shahi si dhé anetaret Ramazan Tema dhe Merxhan Duka.

Objekti i z. Sejdi Demallari perbehet nga keto elemente struktural , si cati me tjegulla vendi, mure guri mbajtes
dhe ndares me llac arg;xle suva e jshtme me ix.sc c1mento,suva e brendshme e mureve me llac cimento , tavan
me listela plastike ,dysheme me lluster cunentag? Adyer te ‘rendshme tamburato, dere e Jashtme prej druri,
12 dritare te jashtme kase druri tek xham lieje elektrike inkaso.

Nga verifikimi ne vend i objektit u konstatua se jazs te demtuar nga veprimtaria natyrore ¢ llojit vershim i
ujerave te shiut elementet struktural te meposhtem: si eatia me tjegulla vendi. Ka carje te thella dhe shembje
te mureve te gurit mbajtes dhe ndares me llac argjile , gjithashtu jane te demtuara suvaja ¢ jshime me llac
cimento,suvaja e brendshme e mureve me llac cimento , tavani me listela plastike ,dyshemeja me lluster
cimentoje, ,dyert e brendshme tamburato, dera e jashtme prej druri, 12 dritare te jashtme kase druri tek
xham , si edhe linja elektrike inkaso.

Per te parandaluar eleminimin e metejshem te rrezikut te degradimit te elementeve te kesa i
ndertese , eshie e domosdoshme te merren masa parandaluese per nderhyrje ne elementet e
demtuar sipas projekt-preventivit qe do te hartohet nga grupi i eksperteve.

Demtimet e mesiperme evidentohen nga fotot e bera ne vend.

Ky proces verbal mbahet ne 5 kopje dhe nenskémihet nga komisipni.

KOMISIONI I KONSTATIMIT
Anetar * Anetar
Ing Merxh p}ﬂ(A Ramazan TEMA




REPUBLIKA E QiPﬁRIsE'z
BASHKIA DIBER: . : -
PROCES-VERBAL KON STATIMI

I mbajtur sot me date 23.01.2024 ne fshatin RADE, ne Njesine Administrative Kala e DODES ne
banesen dykateshe te z.Sejdi Demallari(ne katin perdhe ), mbi verifikimin e kerkeses se tij te

dates 18.01.2024 drejtuar Bashkise Diber. -

Ne zbatim te VKM se nr 329 date 16. 03.2012(Per kriteret dhe procedurat ¢ dhenies se ndihmes
shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqgesi te tjera
te shkaktuara nga veprimtari njerezore), kveu I, pika l,germa b si dhe ne zbatim te Urdherit te
Kryetarit te Bashkise nr.14 te dates 19.01.2024 per ngritjen e komisionit per verifikimin pasojave
 te shikaktuara nga vershime te ujit dhe shirave |, ku ky komision perbehet nga ana e kryetarit Ing Edvin
Shahi si dhé snetaret Ramazan Tema dhe Merxhan Duka.

me listela plastike ,dysheme me lluster cxmentéjé; ,dyer te brendshme tamburato, dere e jashtme prej druri,
12 dritare te jashte kase druri tek xham linjz elektrike inkaso,

Nga verifikimi ne vend j objektit u konstatua se jaze te demtuar nga veprimtaria natyrore e lojit vershim i
ujerave te shiut. elementet struktural te meposhtem: si catia me tjegulla vendi. Ka carje te thella dhe shembje
te mureve te gurit mbajtes dhe ndares me llac argjile , gjithashtu Jjane te demtuara suvaja ¢ jshtme me llac
cimento,suvaja e brendshme e mureve me llac cimento , tavani me listela plastike ,dyshemeja me luster
cimentoje, ,dyert e brendshme tamburato, dera e jashtme prej druri, 12 dritare te jashtme kase druri tek
xham , si edhe linja elektrike inkaso,

Demtimet e mesiperme evidentohen nga fotot e bera ne vend.

Ky proces verbal mbahet ne 5 kopje dhe nenshkrﬁhet nga Xomisinai.

KOMISIONI I KONSTATIMIT
Anetar' © Anetar
Ing Merxhan D Ramazan TEMA
=
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PREVENTIV I OBJEKTIT: ‘
Deme tc shkaktuara nga vershimet ¢ ujit ne banesen e z.Sejdi D¢

Fshati RADA , Nj.A.Kala e Dodes

1 2201 [Cati me llamarine te valezuar m32 83 2207 ' 183181
2 An.18 iTevani me elemnte plastike . " m2 42 688 28896
-3 2312 [Suva br. mur guri h~dm , llag per. 14 25 . m2 220 737 162140
4 340 |Suva jashte xokol], gervishije +jarje m?2 96 1296 124416
5 54.1  |Mur gurilartesi deri 4 m ' m3 14 7034 98476
6 K 281 Dysheme me [luster cimentoje ]:2 v m?2 54 335 18050
= Anst  [Fvdver te brendshme tamburat te thieshta m2 6,3 9725 66130
8 | 2.383 |Fvdyertejashime druri m2 3,2 3010 9632
¢ 3.370 [Fvdritare druri kase bylme tek xham m2 11 12507 " 137577
10 48172 |F v percjelles PV-500 me s=2,5mm?2 mi 52 .39 2028
i1 And0 |Fvcelesq elekirik devijat cope 6 466 2796
12 485 |Fvpriza me nilifikim - ) cope 12 465 5580
13 399 |Bojatisje me gelgere pa pigmen: v m2 220 46 10120
Shuma A, N 849062
TOTALL A 849.062
PREVENTIVO] Ing Edvi I S

SHENIME: Cmimet jane sipas V 7= 29\d te 13.05.2015, dhe sipas EKB

PESHKOPIME 39 .0/.3724



Kerkelis C HBERTA Sran e

b 'EAH!M‘ SP’E\H’U
UNGC™ 1 NENSHRRUWIe; DSIdI GHUe DEMA I 4
BARNVES [ FSwarir Rapories L AGIH EEA v
KeRkoy  TFTE 9 vERIFIWO e T Dgrys /
SHTEPISE DY kATEWE & /LA NGA

BENIPA: & Sl+121 Ve To *-:U/Jj 7 . ME ESHTE
DeMTOAR . |
AR ROeTIK RS SHTUAR ; Po RE L
RO ne £TE ShHTwP,
SHPRES0) QK SR NITEP /M&f T

Me  Meness  PA RASY L

Me Ravpery

SETDI NEMALLAC

ZaderiRes e DT L [8. 01 &y



fnn

) R
’ . . .o 2R %&%&M@ﬁ
. . oW .

p i
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CERTIFIKATE FAMILJARE

istrit Konhdtar @ Gjendjes Civile € vitit 2010, véretohen 16 dhénat ¢ mépushtme: - -
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